
Kritéria pro přijímání žáků do školní družiny Základní školy Mokrá-Horákov, příspěvkové 

organizace pro školní rok 2023/24 

 

V souladu s vyhláškou č. 74/2005 Sb., o zájmovém vzdělávání je stanovena kapacita školní družiny 

Základní školy Mokrá-Horákov, příspěvkové organizace a ve školním roce 2023/2024 bude do školní 

družiny přijato 90 žáků na základě písemné přihlášky. 

 

Termín podávání písemných přihlášek: 1. – 9. 6. 2023 

Termín losování: 21. 6. 2023 

Termín zveřejnění seznamu přijatých žáků: 26. 6. 2023 

 

Provoz ŠD:  

Ve dnech školního vyučování: 11.35 – 16.30 hod. 

Ranní provoz (6.30 – 7.35 hod.) může být zajištěn, pokud se přihlásí minimálně 10 žáků. 

 

V případě, že počet písemných přihlášek podaných zákonnými zástupci žáků překročí stanovený 

počet míst ve školní družině, bude škola postupovat dle těchto kritérií (v daném pořadí): 

 

č. kritérium body 

1. žáci 1. tříd ZŠ Mokrá-Horákov přihlášení k pravidelné denní docházce * 6 

2. žáci 2. tříd ZŠ Mokrá-Horákov přihlášení k pravidelné denní docházce * 5 

3. žáci 3. tříd ZŠ Mokrá-Horákov přihlášení k pravidelné denní docházce, kteří mají mladšího 

sourozence ve ŠD ZŠ Mokrá-Horákov * 

4 

4. žáci 3. tříd ZŠ Mokrá-Horákov přihlášení k pravidelné denní docházce * 3 

5. ostatní žáci 1. stupně přihlášení k pravidelné denní docházce pouze do ranní družiny * 2 

6. ostatní žáci 1. stupně přihlášení k pravidelné docházce ** 1 

 
*Pravidelnou denní docházkou se rozumí přihlášení v rozsahu nejméně 4 dny v týdnu po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců. 

**Pravidelnou docházkou se rozumí přihlášení v rozsahu nejméně jedenkrát za 2 týdny po dobu nejméně 5 po sobě jdoucích měsíců. 
 

 

Poplatek za zájmové vzdělávání ve ŠD: 

- při pravidelné denní i pravidelné docházce 1000 Kč za pololetí, 1250 Kč včetně ranní ŠD (pokud bude 

otevřena) 

- při pravidelné denní docházce pouze do ranní družiny 250 Kč (pokud bude otevřena) 

- částka je splatná do 30. 9. 2023 (za 1. pololetí) a do 29. 2. 2024 (za 2. pololetí) 

 

Výši úplaty může ředitel snížit nebo od úplaty osvobodit, jestliže 

a) žák nebo jeho zákonný zástupce je příjemcem opakujících se dávek pomoci v hmotné nouzi podle zákona 

o pomoci v hmotné nouzi, 

b) žákovi nebo jeho zákonnému zástupci náleží zvýšení příspěvku na péči podle zákona o sociálních 

službách nebo 

c) žák svěřený do pěstounské péče má nárok na příspěvek na úhradu potřeb dítěte podle zákona o státní 

sociální podpoře a tuto skutečnost prokáže řediteli. 

 

V případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny žáky, protože by došlo k překročení kapacity 

školní družiny, bude provedeno losování. K losování dojde mezi všemi žáky, kteří získají nejvyšší stejný 

počet bodů tak, aby došlo k doplnění počtu přijatých žáků do kapacity 90 žáků. Losování provede člen 

Školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat se budou registrační čísla, která byla přidělena 

žákům na přihlášce do ŠD. 

 

Mokrá, 1. 6. 2023      Mgr. Tomáš Pětivlas, Ph.D. 

         ředitel školy 

 


